

**مکتب یویا وانسان ساز**



مهدی سعیدی

کارشناس سیاسی

در روزهای سخت پایانی سال ۱۳۶۳، در روزگاری که عملیات بدر در جزایر میجنون با ناکامی نسبی به پایان رسیده بود و امیدها به آینده جنگ و پیروزی در میدان نبرد در کمترین سطح خود قرار داشت، بخش زیادی از فرماندهان بزرگ دفاع مقدس، آنهایی که شکل‌دهندگان اصلی گردان‌ها و تیپ‌ها و لشکرهای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی بودند،

یکی پس از دیگری به خیل شهیدان پیوسته و آسمانی شده بودند. در این فهرست نام بزرگانی چون مصطفی چمران، حسن باقری، محمد پروجردی، غلامعلی پیچک، احمد متوسلیان، محمد ابراهیم همت، مهدی باقری، حمید باقری، مهدی زین الدین، عباس کریمی، محمد جهان آرا، کاظم نجفی رستگار، علیرضا موحد دانش، محسن وزوایی، محمود شهبازی، رضا چراغی، مهدی خندان، محمدرضا کارور و عبدالحسین برونی به چشم می‌خورد که هر کدامشان تسلی بخش جمعی از سپاهیان اسلام بودند و فقدانش ثلمه جبران‌ناپذیری بود که کار را بر دلاوران معرکه نبرد سخت کرده بود. در آن روزهای سخت که فضای ناامیدی در جمع بخشی از رزمندگان سایه انداخته بود، این سؤال در اذهان عمومی متبادر شده بود که چطور می‌توان جای خالی این فرماندهان شهید و هزاران بسیجی دلاوری را که در طول چهار سال اول جنگ به شهادت رسیده‌اند پر کرد. آیا مادر گیتی خواهد توانست بار دیگر درانه‌هایی چون این فرماندهان دلاور سپاه اسلام بزاید؟!

در لابه‌لای این فضای غبار آلود بود که فرماندهان جدید سپاه اسلام و طراحان جوان و خوشفکری که جایگزین بزرگانی چون حسن باقری شده بودند، خود را آماده می‌کردند تا پیچیده‌ترین عملیات هشت سال دفاع مقدس را طراحی کنند.

عملیاتی که عبور از رودخانه خروشان و صعب‌العبور در دستور کار قرار گرفته بود که پهنای آن در برخی مناطق به قریب به ۱۰۰۰ متر می‌رسید. عبور از روند در حالی در دستور کار قرار گرفته بود که طبق آنچه در دانشگاه‌های نظامی تا آن زمان تدریس می‌شد، امکان عبور از چنین رودخانه‌ای از سوی یک ارتش کلاسیک غیرممکن بود و هیچ راهبردی در حالی که دشمن در هوشمندی و آمادگی کامل قرار داشت، چنین عملیاتی را عقلانی و قابل دفاع نمی‌دانست و توصیه نمی‌کرد.

مبتنی بر همین منطقی بود که دشمن تمام قد مسلح‌بعثی نیز در روزهای ابتدای جنگ تحمیلی که جمهوری اسلامی در ضعیف‌ترین وضعیت دفاعی – نظامی قرار داشت، جرئت نکرد از عرض رودخانه ارونند بگذرد و برای تسخیر آبادان از این سو تلاش کند. اما بسیجیان گمنام حضرت روح الله (ره) در نیمه شب ظلمانی ۲۰ بهمن ۱۳۶۴، دل به دریا زدند و خط دشمن را شکستند و یکی از موفقیت‌آمیزترین عملیات‌های آبی – خاکی تاریخ جنگ‌ها و یکی رقم زدن باب تدریس الگوی عملیات والفجر ۸ در دانشکده‌های نظامی جهان باز کردند.

در پاسخ به این سؤال که چگونه نسلی تربیت شد که توانست عملیات‌های افتخار آمیز والفجر ۸ و کربلای ۵ را طراحی نماید، باید به این حقیقت توجه کرد که در ماجرای دفاع مقدس هشت ساله، چمران و همت و باقری تنها در حد یک نام خلاصه نشده بودند. در واری این نام‌ها، مکتبی انسان‌ساز خلق شده بود که هر روز در حال رویش بود و از هر گوشه‌ای این سرزمین جوانانی در حال جوانه زدن بودند که راه و مرام قهرمانان این سرزمین را دنبال می‌کردند. اینها همان توابیعی بودند که والفجر ۸ و کربلای ۵ را بزرگ‌تر از والفجر مقدماتی و خیبر و بدر طراحی و عملیاتی کردند و باشکوه‌ترین عملیات‌های تاریخ دفاع مقدس را در زمان فقتان آن راه‌مام‌بزرگ، خلق کردند. بزرگ‌مردان این سرزمین که نشان در بی‌نشانی دارند و حتی امروز نیز نام آنها کمتر در افکارعمومی شنیده شده و تکرار می‌گردد.

امروز نیز در داستان جبهه مقاومت و عرصه ایستادگی جریان حق در برابر جریان باطل، با روندهایی مشابه همان ایام مواجه هستیم و در روزگاری که داغ فقتان بزرگانی چون حاج قاسم سلیمانی، ابومهدی مهندس، اسماعیل هنیه، سیدحسن نصرالله و دیگر فرماندهان جبهه مقاومت بر سینه‌ها سنگینی می‌کند، امیدها به آینده‌های بهتر از امروز، در قلب‌ها در حال جوشیدن است.

بدون شک شجرو طبیه مقاومت اسلامی روز به روز در حال ثمر دادن است و فردا متعلق به جوانان مؤمن انقلابی است که در مکتب سیدحسین نصرالله تربیت یافته‌اند. حکیم انقلاب به خوبی فرموده‌اند که «سید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود، و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سید عباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سید حسن هم بر زمین نخواهد ماند.» و خدایوند متعالی وعده داده است که: «یریدون ولیطیفونوا نوره الله یأفواهم والله میثمٌ نوره ولو کره الکافرن».

## خبر آخر

کارشناس مسائل غرب آسیا:

**ایران در خرید پیجرهای حزب الله نقشی نداشته است**

کارشناس مسائل غرب آسیا ادعاهای دربارست در خصوص نقش ایران در خرید پیجرهای حزب الله لبنان را رد کرد.



سیدرضا صدرالحسینی، کارشناس مسائل غرب آسیا درباره برخی اظهارات پیرامون نحوه تهیه پیجرهای حزب الله لبنان گفت:

در مورد خرید پیجرهایی که در لبنان از آنها استفاده شد چند نکته مهم و حائز اهمیت وجود دارد، یک نکته اینکه پیجرها به هیچ عنوان نه در ایران تولید شده و نه توسط هیچ یک از شرکت‌های ایرانی خریداری شده، یعنی افراد ایرانی در خرید، حمل و توزیع و نشر آن نقش نداشته‌اند، وی افزود: پیجرها بیش از دو سال پیش خریداری شده و از گیت‌های ایکس ری سه کشور عبور کرده بود و در واقع می‌توانیم بگوییم که به دلیل پیچیدگی و استفاده از فناوری‌های بسیار سطح بالا و پیچیده امکان بررسی دقیق این پیجرها برای آزمایشگاه‌ها و دستگاه‌های ایکس ری اکثر کشورها غیر ممکن بوده است.

این کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: بر این اساس باید توجه داشته باشیم که بخشی از این پیجرها در بین نیروهای مؤثر حزب الله توزیع نشد و بخش عمده‌ای از مجروحان انفجار این پیجرها هم مردم کوچه و بازار بودند که این پیجرها را از بازار تهیه کرده بودند.البته تعداد کمی از نیروهای حزب الله نیز در این راستا دچار جراثحت‌هایی شدند. اخیرا کارشناسی در یکی از برنامه‌های صداوسیما باره‌ا اطلاعات اشتباه عنوان کرده بود ایران واسطه خرید پیجرهای حزب الله از یک شرکت تایوانی بوده است؛ مجری بخش گفت و گوی ویژه خبری هم ساعتی پس از انتشار اظهارات این کارشناس گفت که بر اساس پیگیری‌های صورت گرفته اظهارات این کارشناس قابل تأیید نیست و پیش‌تر هم حزب الله لبنان این موضوع را رد کرده بود.

## ۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۱۴۱ | یکشنبه ۲۲ مهر ۱۴۰۳ | ۹ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

## پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۵۲۰۶۰



عیال ملت

# قالیباﻑ در میدان بیروت

**محمد باقر قالیباﻑ رئیس مجلس شورای اسلامی با هواپیمایی که خود خلبان آن بود به فرودگاه بیروت رفت و از آنجا مستقیماً از محل بمباران‌های بیروت دیدن کرد تا با شکستن حصر لبنان به جهان نشان دهد ایران سرفرازانه و با قدرت در کنار حزب‌الله ایستاده است**

**گزارش**  
**زینب شدریتی**

رهبری اعتنایی نکردند و جلسات عادی و نماز جمعه را در مکان مشخص و در فضای باز برگزار کردند و آنها گفتند هر پرسوآلی از ایران را در فرودگاه بیروت می‌زنیم و مسئولان ایرانی اعتنا

نکردند و راهی بیروت شدندو حتی رئیس مجلس خود خلبان پرواز شد. آن نماز و این سفرها تکه‌های بازاری از قدرت منطقه‌های ایران و مانور روی این قدرت در برابر چشم صهیونیست‌هاست. به گزارش جوان، رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته راهی بیروت شد، پایتخت لبنان که این هفته‌ها تحت حملات موشکی و بمباران جنگنده‌ها و پهپادهای صهیونیستی قرار داشته و البته برای مقامات حزب‌الله لبنان و ایران هم نبوده است. خصوصاً آنکه رژیم صهیونیستی تهدید کرده بود هر پرواز ایرانی را که قصد فرود در فرودگاه بیروت را داشته باشد، هدف قرار می‌دهد.

محمدباقر قالیباﻑ که سابقه فرماندهی نیرو هوایی سپاه پاسداران را در کارنامه خود دارد و در همین راستا خلبانی را هم به خوبی آموخته، روز گذشته خود هدایت و خلبانی پروازش را بر عهده گرفت تا مانور قدرت ایران را در منطقه مورد تهدید رژیم صهیونیستی کامل شود.

**هم میدان، هم دیپلماسی**

قالیباﻑ در فرودگاه بیروت و پای پروازی از آسیانه انقلاب که خود خلبانش بوده، اعلام کرد که حامل پیام رهبر و مردم ایران برای مردم لبنان است: «پیش از عزیمت به ژنو برای شرکت در اجلاس بین‌المجالس جهان، به دعوت رئیس مجلس لبنان و به منظور ارسال پیام رهبر معظم انقلاب، رئیس جمهور و مردم ایران به بیروت سفر کردم تا به مردم لبنان بگویم ما مثل همیشه کنار ملت این کشور، دولت و مقاومت هستیم و در همه شرایط سخت مثل گذشته همراه آنها خواهیم بود.»

سفر قالیباﻑ به ژنو بخشی از دیپلماسی ایران از مسیر تعامل بین‌المجالس است. سفر به بیروت هم بخشی از سیاست حضور ایران در میدان و نشانه پیوند دیپلماسی و میدان است.او در لبنان این پیام را به جهان و به مردم لبنان مخابره کرد که ایران در کنار لبنان ایستاده است و سپس با سفر به ژنو و حمایت سیاسی از مردم غزه و لبنان، همین‌ایستادن کنار لبنان و فلسطین را از مسیر دیپلماتیک بی می‌گیرد.

رئیس قوه‌مقننه کشورمان در فرودگاه بیروت یادآور شد که «در ادامه این سفر، برای شرکت در نشست

IPU (اتحادیه بین‌المجالس) به ژنو خواهیم رفت و پیام مظلومیت مردم غزه و لبنان را به آنجا می‌رسانم تا کشور‌های حاضر آنسبت به وظایفشان و وظایف خودمان در عرصه بین‌المللی و در حمایت آقای قالیباﻑ از آگاه کنیم و حامی مظلومیت ملت فلسطین و لبنان باشیم.»

**مانور قدرت جمهوری اسلامی ایران**

روزی که رهبر انقلاب تصمیم گرفتند دو روز پس از حمله موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی، نماز جمعه تهران را خود برگزار کنند، خیلی‌ها چنین تصمیمی را به خاطر تهدیدات رژیم صهیونیستی درست نمی‌دانستند.انتقادشاهان البته از سسر دغدغه‌های دل‌سوزانه بود و در عین حال، شجاعت رهبر را می‌ستودند، اما رهبری با همراه کردن مردم با خود نشان دادند که تهدیدات اسرائیل را معتبر نمی‌دانند. مسئولان هم در این تصمیم با ایشان همراه شدند و نماز جمعه نصر را رهبر و مردم و مسئولان با هم، رقم زدند.

مسئولان ایرانی اما قدم‌هایی جلوتر هم رفتند؛ عبلس عراقچی، وزیر خارجه در همان جمعه راهی بیروت شد و روز گذشته هم رئیس مجلس به لبنان و مناطق بمباران شده بیروت رفت. آنها گفتند تهران و حتی مناطق مرتبط با رهبری را می‌زنند و رهبری اعتنایی نکردند و جلسات عادی و نماز جمعه را در مکان

شخص و در فضای باز برگزار کردند و آنها گفتند

هر پروازی از ایران را در فرودگاه بیروت می‌زنیم و مسئولان ایرانی اعتنا نکردند. آن نماز و این سفرها تکه‌های بازاری از قدرت منطقه‌ای ایران و مانور روی این قدرت در برابر چشم صهیونیست‌هاست. و البته همه در کنار هم، نمایشی از وحدت مردم و مسئولان ایرانی در مسیر حمایت از محور مقاومت.

**قدم زدن قالیباﻑ روی ویرانه‌های ناشی از جنایات اسرائیل**

قالیباﻑ در کنار دیدارهای دیپلماتیک در سفر یک روزه‌اش به بیروت، به دل خیابان‌های بیروت رفت، به مناطقی که در هفته‌های گذشته با سوی صهیونیست‌ها بمباران شده و اکنون نیمه ویرانه است، رفت و در دل این ویرانه‌ها و در حالی که برخی رسانه‌ها از پرواز پهپادهای اسرائیلی در آن مناطق خبر می‌گفتند، به قدم زدن پرداخت. در حمله تروستی رژیم صهیونیستی به این منطقه بیش از ۲۲ تن شهید و ۱۱۸ نفر مجروح شدند.

قالیباﻑ در جریان این بازدید گفت: «بدون شک ایران همیشه حامی ملت لبنان و فلسطین بوده و هست؛ این جنایات رژیم منحوس صهیونیستی را محکوم می‌کنم که این‌گونه به صورت ناچونمردانه و گریگ‌گرایانه کارها را می‌کند.»

او تأکید کرد: «وظیفه ما حمایت و پشتیبانی از مردم در رسیدگی به آنها و ارسال امکانات در حوزه رسیدگی به مجروحان است و ان‌شاءالله در بازسازی این جاکمک می‌کنیم.»

رئیس مجلس افزود: «رژیم صهیونیستی و در راس آن نخست‌وزیر گرگ فشتش چنین جنایاتی با مرتکب شدند و در این شرایط سازمان‌های بین‌المللی و شورای امنیت در برابر این جنایات سکوت کرده‌اند. لازم است کشور‌های اسلامی، همه انسان‌های آزادبخواه دنیا این جنایات را محکوم کنند و کمک به مردم اینچا در اولویت باشد.»

ارتش رژیم صهیونیستی از دوم ماه مهر حملات گسترده به مناطق مختلف جنوب لبنان را آغاز کرد که تا این لحظه نیز همچنان ادامه دارد. طبق گزارش وزارت بهداشت لبنان، حملات این رژیم تاکنون صدها شهید و هزاران زخمی بر جای گذاشته است. حزب‌الله لبنان نیز در مقابل هدف قرار گرفتن غیرنظامیان در این کشور سکوت نکرد؛ عملیات‌های متعدد علیه مواضع و شهرک‌های صهیونیست‌نشین در شمال فلسطین اشغالی را در دستور کار قرار داد و طی روزها و ساعت‌های گذشته با پرتاب صدها موشک، مواضع رژیم صهیونیستی را موشکباران کرد.

**واکنش‌های عربی به سفر قالیباﻑ**

یک شهروند لبنانی ساکن بیروت درباره سفر رئیس مجلس ایران به مناطق بمباران شده بیروت می‌گوید که «امروز شاهد حضور آقای قالیباﻑ در کشور‌های اسلامی و همه انسان‌های آزادبخواه دنیا این جنایات را محکوم کرد و کمک به مردم اینچا در اولویت باشد برابر مصیبت شهادت سید حسن چیزی نیست.



**قالیباﻑ در دیدار با نبیه‌برنی هم‌تای لبنانی خود بر حمایت ایران از ملت لبنان تأکید کرد**

**دیدار با نخست‌وزیر و رئیس مجلس لبنان**
رئیس مجلس در جریان سفر خود به لبنان، با نجیب‌میقاتی، نخست‌وزیر موقت لبنان و نیز نبیه بری، رئیس مجلس این کشور دیدار کرد.

**آمانگهی ایران برای کمک به مصدومان لبنانی**

در فضای مجازی عرب‌زبان هم تصاویر قالیباﻑ در هنگام خلبانی پرواز خود به بیروت یا در هنگام بازدید از مناطقی در بیروت که هدف عملیات‌های تروریستی رژیم صهیونیستی قرار گرفته بودند، بسیار متعدد بازنشر شده است و افراد مختلف به تحسین اقدام رئیس مجلس جمهوری اسلامی ایران در این مجال چند مورد ذکر می‌شود.

ابوعلی الدیبرانی، نویسنده و پژوهشگر لبنانی ساکن استرالیا در توییته به زبان عربی و همراه با تصویری از قالیباﻑ در جایگاه خلبانی پرواز به بیروت، نوشت: «قدرت ایران... محمدباﻑ قالیباﻑ، رئیس مجلس شورای اسلامی ایران، در یک سفر رسمی به دعوت نبیه بری، رئیس مجلس لبنان، شخصاً هواپیمای ایرانی را که چندی پیش وارد لبنان شد، به پرواز درآورد.»

حمید رزق، مدیر برنامه‌های سیاسی شبکه المسیره یمن از گان رسمی رسانه‌ای انصارالله هم در توییته نوشت: «رئیس مجلس شورای

ایران از تصمیم دولت لبنان و مقاومت حمایت می‌کند

رئیس مجلس شورای اسلامی بایان اینکه به بیروت آمد تا پیام رهبر معظم انقلاب و مردم عزیز ایران را به مردم عزیز لبنان برسانم، اعلام کرد: هر تصمیمی که ملت دولت لبنان و مقاومت اتخاذ کنند، جمهوری اسلامی ایران از آن حمایت خواهد کرد.

محمدباقر قالیباﻑ رئیس مجلس شورای اسلامی در جریان سفر خود به لبنان در نشست‌خبری که در دفتر ستاره ایران در بیروت برگزار شد، گفت من عازم شرکت در مراسم (IPU) اتحادیه بین‌المجالس) در ژنو بومدم اما پیش از آن به بیروت آمدم تا پیام رهبر معظم انقلاب و مردم عزیز ایران را به مردم عزیز لبنان برسانم و بگویم که ما همیشه و به ویژه در روزهای سختی مثل امروز در کنار شما هستیم، وی افزود: در سفر به بیروت، با آقای میقاتی نخست‌وزیر موقت و نبیه بری رئیس مجلس لبنان دیدار کردم. همچنین نشست‌های مفصلی با رؤسای گروه‌های سیاسی و مجاهدان داشتم. بازدید می‌هم از آخرین محل بمباران در ضاحیه داشتم و با مردم آنجا گفت‌وگو کردم. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در مذاکرات دو نکته مهم وجود داشت، اظهار کرد: از جمله این نکات موضوع چگونگی رسیدگی به مشکلات و مسائل مجروحان و رسیدگی به آوارگان بود چرا که بیش از یک میلیون نفر در اثر بمباران‌ها و تعارضات بی‌خانمان و جابه‌جا شدند. قالیباﻑ اعلام کرد: جمهوری اسلامی و مردم ما آمادگی دارند که از مسیر کردپور هوایی به بیروت، کمک‌رسانی خوب و دقیقی را زیر نظر دولت لبنان انجام دهند. در حوزه مسائل سیاسی نیز هر تصمیمی که ملت و دولت لبنان و مقاومت بگیرند، جمهوری اسلامی ایران از آن حمایت خواهد کرد. وی با اشاره به حضورش در لبنان گفت: در این چند ساعتی که در لبنان بومدم و با گروه‌های مختلف از جمله مقاومت، جریانات سیاسی و مسئولان صحبت کردم، آن چیزی که من دیدم استحکام مقاومت، روحیه سلحشوری مردم لبنان با هر دین، مذهب و گرایش‌ی بود.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه این اتحاد ملی و استحکام مقاومت بدون شک سند افتخار و پیروز در عرصه میدان و مسائل سیاسی است، گفت: برای امت اسلامی به ویژه مردم لبنان و فلسطین آرزوی سلامتی توأم با شادایی، نشاط، پیروزی و موفقیت دارم.

## گریه‌های خیر

**«هدهد» و «کوثر» ۱۵ آبان**

**با «سایوز» فضایی می‌شوند**

ماهواره‌های هدهد و کوثر، دو ماهواره متعلق به بخش خصوصی هستند که ۱۵ آبان یا پرتابگر سایوز به فضا خواهند رفت.

به گزارش فارس، «کوثر» و «هدهد» دو ماهواره‌ای هستند که برای اولین بار توسط بخش خصوصی ساخته شده و به زودی پرتاب خواهند شد. بر اساس اعلام شرکت امیدفضا به عنوان طراح و سازنده، این دو ماهواره روز گذشته ۲۰ مهرماه با بدرقه خادمین حرم مطهر امام رضا (ع) و رئیس سازمان فضایی ایران به مقصد روسیه ارسال شد. بر اساس برنامه اعلام شده قرار است این دو ماهواره در تاریخ ۱۵ آبان ماه با پرتابگر سایوز از کشور روسیه پرتاب شود. ماهواره هدهد کاربرد مخابراتی داشته و در حوزه اینترنت اشیا و ماهواره مؤثر نیز یک ماهواره سنجنشی است که با هدف تهیه نقشه‌برداری دقیق حوزه کشاورزی در مدار قرار خواهد گرفت.

حسین شهرابی مدیر پروژه در این خصوص به فارس گفته است که تمام مراحل طراحی تا ساخت این دو ماهواره در کشور و به دست جوانانی انجام شده که میانگین سنی آنها ۲۵ سال است. وی همچنین افزود: برای اولین بار در کشور قراردادی بین سازمان فضایی و بخش خصوصی به امضا رسیده و خرید تصاویر ماهواره کوثر به شرط موفقیت در عملیات پرتاب پیی خرید شده است، که کاری بسیار پربسیک برای هر دو طرف به حساب می‌آید. پیچ سینه ماهواره‌های هدهد و کوثر به عنوان نمادی از افتخار پرتاب ماهواره‌های «هدهد» و «کوثر» طراحی شده است و با بهره‌گیری از عناصر فرهنگی و معماری ایرانی– اسلامی، هویت ایرانی را به نمایش می‌گذارد. طراحی این پیچ سینه در قالب یک طرح مثلی است که از نقش شمشه (خورشید) در معماری ایرانی الهام گرفته شده و نمادی از حرکت به فضا است. بخش دایره‌ای که نمایانگر زمین است، از نقوش گنبدی ایرانی و اسلامی الهام گرفته و آسمان و فضای بی‌کران را تداعی می‌کند. در این طرح، کشور‌های ایران و روسیه به عنوان دو کشور مشارکت‌کننده در این پروژه به تصویر کشیده شده‌اند، که نمادی از همکاری‌های علمی و فضایی این دو کشور است.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری:

**امیدواریم نگاه از بالا به مردم نداشته باشیم**

سرپرست نهاد ریاست جمهوری ابراز امیدواری کرد این دولت تا روزی که در قدرت است با نگاه خدمت به مردم فعالیت کند و نگاه از بالا نداشته باشد. به گزارش ایسنا، محمدجعفر قائم‌بنا سه سرپرست نهاد ریاست جمهوری در آیین معارفه معاون پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری با گرامیداشت یاد «شهدای مقاومت»، تصریح کرد: در این روز‌ها که رژیم صهیونیستی جنایت می‌آفرند از خدا می‌خواهیم، روزها که رژیم مفسد را از منطقه کم کنید.

سرپرست نهاد ریاست جمهوری در توضیح انتصابات اخیر در نهاد ریاست جمهوری، گفت: بلاخره تغییر و تحولی در کشور روی داده و نظام مردم‌سالار جمهوری اسلامی با رأی مردم، دولتی بر سر کار آمده و طبیعی است که افرادی در سمت‌های کلیدی که در راستای جلب نظر مردم باشد. نظام مردم‌سالاری یک دستاورد بشری است و طبق آن افرادی به قدرت می‌رسند که مردم آنان را انتخاب کرده باشند. قائم‌بناه در بخش دیگری از سخنانش یادآور شد: اکنون که مردم به ما رأی داده‌اند نباید به دنبال خالص‌سازی باشیم و بقیا را با عناوینی مانند ضدانقلاب کنار بزنیم. ما همه بازیگران عرصه سیاسی هستیم و تلاشمان باید در جهت خدمت به مردم و منافع ملی باشد. ریاست جمهوری یک نهاد سیاسی است، اما بدنه کارشناسی و نخبه می‌توانید در تغییرات سیاسی دستخوش شوید.

قائم‌بناه افزود: زمانی که ما در وزارت بهداشت، بودیم چار چوبی طراحی کردیم که در تغییرات، فقط تعدادی از بست‌های سیاسی تغییر کند و بدنه کارشناسی دست‌نخورده بماند، اما بعد از ما افرادی که آمدند این چارچوب را کنار گذاشتند. امیدوارم تا روزی که در قدرت هستیم با نگاه خدمت به مردم فعالیت کنیم و نگاه از بالا نداشته باشیم. وی با اشاره به جایگاه و اهمیت معاونت پشتیبانی نهاد ریاست جمهوری، گفت: انتظار از معاون پشتیبانی جدید این است که تغییر و تحولی مثبت در نهاد ایجاد کند، به ادامه سیاست کوچک‌سازی نهاد، نیروی انسانی را مدیریت کنید و در انتصابات‌ها نه مگر گرایش افراد بلکه به توان کارشناسی توجه کنید. در صرف منابع مالی و بیت‌المال نسبت دقیق و مراقبت را داشته باشید و در عین حال کاری کنید که فعالیت‌ها نظاهم‌آفری آراسته و مرتب و منظم داشته باشند.



عضو حقوقدان شورای نگهبان:

**تخریب عامدانه تأسیسات در مانی جنایت علیه بشریت است**

عضو حقوقدان و رئیس پژوهشکده شورای نگهبان درباره حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرائی هلال‌احمر ایران در مرز سوریه و لبنان گفت: تخریب عامدانه تأسیسات درمانی به مثابه جنایات جنگی و همچنین جنایت علیه بشریت و «نابودسازی» است. به گزارش ایرنا، میاسعلی کدخدایی با انتشار متنی انگلیسی در صفحه شخصی خود در پیام رسان ایکس، با استناد به گزارش کمیسیون تحقیق سازمان ملل، حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرائی هلال‌احمر ایران را که به منظور کاهش آلام بشری غیرنظامیان آسیب‌دیده در مرز سوریه و لبنان برآشده بود جنایت علیه بشریت دانست. در این مطلب آمده است: کمیسیون تحقیق سازمان ملل در گزارش خود اسرائیل را به جرم سیاست هماهنگ برای نابودسازی نظام بهداشت در غزه محکوم کرده است. تخریب عامدانه تأسیسات درمانی به مثابه جنایات جنگی و همچنین جنایت علیه بشریت و «نابودسازی» است. کدخدایی خاطر‌نشان کرده است: جهان دارد اعتماد خود به شورای امنیت را از دست می‌دهد. این رژیم سرکش باید هم اکنون متوقف شود.

پیش از این رئیس جمعیت هلال احمر ایران از حمله رژیم صهیونیستی به بیمارستان صحرائی ۵۶ تختخوابی این جمعیت در مرز سوریه و لبنان خبر داد و تأکید کرد: این اقدام رژیم اشغالگر صهیونیستی، نقض صریح قوانین بین‌الملل حقوق بشردوستانه در ممنوعیت حمله به مراکز درمانی و امدادی است و از طریق مجامع بین‌المللی در صدد شکایت از رژیم اشغالگر هستیم.